ЗАСЕДАНИЕ ШТАБА ПО КООРДИНАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ДОБРОВОЛЬНЫХ НАРОДНЫХ ДРУЖИН

В МАЛМЫЖСКОМ РАЙОНЕ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

14.06.2023 № 1
г. Малмыж

Председательствующий: Симонов Э.Л. -  глава Малмыжского района,
председатель штаба по координации деятельности
добровольных народных дружин в Малмыжском районе;

Секретарь: Шишкина Т.Н. - старший инспектор-делопроизводитель
сектора опеки и попечительства, по делам
несовершеннолетних и защите их прав администрации
Малмыжского района, секретарь штаба;

Присутствующие члены
штаба:

Плишкина Н.В. -  глава Малмыжского городского
поселения; Кашин Е.А. -  заместитель начальника
полиции (по охране общественного порядка) ОМВД
России по Малмыжскому району; Колупаева Е.А. -
управляющая делами администрации Малмыжского
района, заместитель председателя штаба; Толстобокова
О.Г. -  заместитель директора, начальник Малмыжского
отдела социального обслуживания Кировского
областного государственного автономного учреждения
социального обслуживания «Межрайонный комплексный
центр социального обслуживания населения в
Вятскополянском районе»; Сатрутдинова И.А. - ведущий
специалист по профилактике правонарушений,
преступности и связям с общественными организациями,
отдела по общим кадровым и правовым вопросам
администрации Малмыжского городского поселения,
командир добровольной народной дружины
Малмыжского городского поселения

Приглашенные: Звягин Д.Б. -  глава Савальского сельского поселения;
Жирнов А.В. -  глава Калиниского сельского поселения;

Повестка заседания:
1. Утверждении плана работы штаба по координации деятельности добровольных

народных дружин в Малмыжском районе Кировской области (далее ДНД) на 2023 год;
2. Об итогах деятельности ДНД в первом полугодии 2023 года, имеющихся

проблемах и недостатках в организации работы;
3. О дополнительных мерах стимулирования народных дружинников в предстоящем

2023 году;
4. Другие вопросы.

V *

2

1. Утверждении плана работы штаба по координации деятельности
добровольных народных дружин в Малмыжском районе Кировской области (далее
ДНД) на 2023 год.

СЛУШАЛИ: Симонова Э.Л
РЕШИЛИ:
1.1. Утвердить план работы штаба по координации деятельности добровольных

народных дружин в Малмыжском районе Кировской области.
2. Об итогах деятельности ДНД в первом полугодии 2023 года, имеющихся

проблемах и недостатках в организации работы.
ДОКЛАДЧИКИ: Садрутдинова И.А -  текст доклада прилагается;

Кашин Е.А. -  текст доклада прилагается.
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию Садрутдиновой И.А. -  ведущего специалиста по профилактике

правонарушений, преступности и связям с общественными организациями, отдела по общим
кадровым и правовым вопросам администрации Малмыжского городского поселения;
командира добровольной народной дружины Малмыжского городского поселения, Кашина
Е.А. -  заместителя начальника полиции (по охране общественного порядка) ОМВД России
по Малмыжскому району принять к сведению.

2.2. Рекомендовать ДНД Малмыжского городского поселения уточнить условия
страхования членов ДНД.

Срок: информацию заслушать на очередном заседании штаба ДНД.
3. О дополнительных мерах стимулирования народных дружинников в

предстоящем 2023 году.
ДОКЛАДЧИК: Садрутдинова И. А,- текст доклада прилагается.
РЕШИЛИ:
3.1. Информацию Садрутдиновой И.А. -  ведущего специалиста по профилактике

правонарушений, преступности и связям с общественными организациями, отдела по общим
кадровым и правовым вопросам администрации Малмыжского городского поселения,
командира добровольной народной дружины Малмыжского городского поселения принять к
сведению.

3.2. Рекомендовать ДНД Малмыжского городского поселения продолжить практику
поощрения членов ДНД, активно участвующих в охране общественного порядка, ценными
подарками и благодарственными письмами.

Срок -  постоянно.
3.3. Рекомендовать заместителю председателя штаба Колупаевой Е.А.

проанализировать положения по оплате труда муниципальных учреждений и внести
предложения по стимулированию участников ДНД.

Срок: до 01.09.2023
4. Другие вопросы.
Мониторинг ситуации по созданию ДНД в Калининском, Савальском и

Рожкинском сельских поселениях.
РЕШИЛИ:
4.1. Рекомендовать главам Калининского, Савальского и Рожкинского сельских

поселений Малмыжского района:
4.1.1. Предоставить секретарю штаба документы о создании штаба ДНД (протокол

собрания, устав ДНД, свидетельство о регистрации ДНД).

4.1.2. Рассмотреть вопрос о включении в муниципальные программы администраций
поселений отдельного мероприятия «Организация ДНД, страхование и поощрение членов
ДНД» на 2024 год.

Срок - до 01.12.2023

3

Председатель штаба

секретарь штаба Т.Н. Шишкина